
   

入所者ご家族様各位 

 

令和 6 年 3 月吉日 

特別養護老人ホーム 鶴寿の里 

ご面会の緩和について（令和 6 年 3 月 18 日より） 

 

拝啓  早春の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この数年、新型コロナウイルス感染症対策の為、面会制限をして参りましたが 

令和 6 年 3 月 18 日(月)より制限を緩和致します。 

※今回より平日におけるご面会の事前予約は不要となりました。 

 

ご面会につきましては下記の通りとなります。 

 

 ＜ご面会の曜日と日時＞ 

【曜日】      月～金曜日  

【お時間】    午前 9 時～10 時 45 分、午後 1 時～4 時 

午前・午後いずれかのお時間内でご面会（お時間 30 分程度）。 

 

   【土日祝及びお子様同伴の場合】  

土曜日・日曜日・祝日のご面会及び小学生以下のお子様が同伴する場合は 

事前予約をお願いします 

混雑回避の為、お電話、もしくは直接施設の方にお越し頂いた際に 

日時のご予約をお願いします。 

なお、ご予約を頂く際は平日の午前 9 時から午後 5 時まで、もしくは土曜日の 

午前 9 時～12 時までの時間内でお願いいたします。 

 

【面会場所】 感染対策を行い、居室内にてご面会。 

         ※ご利用者様が受診・入浴・処置中等の場合、お待ち頂く事があります。 

         また、土日祝日は職員が少なくなる為、ご家族さまへの対応が難しい場合も 

         御座いますのでご了承をお願いします。 

 

ご面会の際は、感染対策（手指消毒の実施、及びマスクの着用）をお願いします。 

  なお、こちらの内容につきまして、ご面会をご希望されているお身内の方がいらっしゃいましたら 

ご一緒にお知らせ頂けますと幸いです。 

ご不明点、ご質問等がございましたら下記連絡先までお知らせいただければと存じます。 

 

お問い合わせ： 鶴寿の里 まで 

受付日時：月～金：9 時～17 時、土曜日：9 時～12 時 

TEL:053-581-8571  FAX:053-581-8581 


